
'L- "Tf ízidela do Mfèk
■-ocf^_Ci/^njo9L!2D [X

S
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE "
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 026/2019 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do
Pregão Presencial n° 026/2019 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços para futura, eventual
e parcelada Contratação de empresa para prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas,
desinsetizaçào, desratização e descupinização, destinados a suprir as necessidades do município de
Trizidela do Vale - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas: N S ROSA FILHO
DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, CNPJ: 28.180.848/0001-69, vencedora no valor total de R$
240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais), e PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA,
CNPJ: 32.864.136/0001-36, vencedora no valor total de R$ 91.640,00 (Noventa e Um Mil e
Seiscentos e Quarenta Reais), conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA
Quantidade: 2.850,000 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO

Situação; HOMOLOGADO em 12/09/2019

Homologado para: N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME,
C.N.F.J. n° 28.180.848/0001-69, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00002 - SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÀO
Quantidade: 14.300,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRAD

Situação: HOMOLOGADO em 12/09/2019

Homologado para: PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA, C.N.P.J. n°
32.864.136/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 4,000 (Quatro Reais).

Item: 00003 - SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO
Quantidade: 8.200,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Situação: HOMOLOGADO em 12/09/2019

Homologado para: PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA, C.N.P.J. n®
32.864.136/0001-36, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 4,200 (Quatro Reais e Vinte Centavos).

Item: 00004 - SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Situação: HOMOLOGADO em 12/09/2019

Homologado para: N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME,
C.N.P.J. n®28.180.848/0001-69, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 4,000 (Quatro Re^).

Página 1 de 2



ESTADO DO MARANHÃO

..PL - Trizidela do V
.-■roc.

-LS.
. .ib,

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Trizideia do Vale (MA), 12 de setembro de 2019.

Edvan Ffe^irãlVíaTos
Secretário Municipal dê^Administração

Página 2 de 2



.PL-'^"nzid0la do V^-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 026/2019 - SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o
n° 026/2019 - SRP do tipo menor preço por item, em favor das empresas: N S ROSA FILHO
DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, CNPJ: 28.180.848/0001-69, vencedora no valor total
de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais), e PROATIVA CONTROLE DE PRAGA
LTDA, CNPJ: 32.864.136/0001-36, vencedora no valor total de R$ 91.640,00 (Noventa e Um
Mil e Seiscentos e Quarenta Reais), objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Contratação de empresa para prestação de serviços de esgotamento de fossas
sépticas, desinsetização, desratização e descupinização, destinados a suprir as necessidades do
município de Trizidela do Vale - MA. Autorizo a prestação de serviços com base nos
dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para
providenciar o empenho.

Trizidela do Vale (MA), 12 de setembro de 2019.

Edvan F^^g^^os
Secretário Municipal deAdministração


